

## تجهیزات غواصی شخصی یا اجاره ای ؟



تعطیلات فرا رسیده و شما فرصتی برای یک غواصی پیدا کرده‌اید.

در حال حاضر در ذهن خود فکر می‌کنید تجهیزات غواصی را همراه خود ببرید و یا آن‌ها را از مرکز غواصی اجاره کنید؟

این تصمیم‌گیری می‌تواند با استفاده از عوامل مختلفی انجام شود که به برخی از آن‌ها اشاره می‌کنیم

### ۱- هزینه‌های اجاره

برای اجاره تجهیزات غواصی باید مبلغی را بپردازید و هر چقدر تعداد غواصی شما بیشتر باشد مبلغ پرداختی هم در کل بیشتر خواهد شد. در تمام دنیا برای اجاره هر بخش از تجهیزات غواصی مبلغی دریافت می‌شود و برای اجاره فول ست تجهیزات غواصی هم یک تخفیف به نسبت اجاره تک تک وسایل به شما داده می‌شود. در صورت داشتن تجهیزات غواصی در پایان سفر شما یک مبلغی را پس انداز خواهید کرد

### ۲- آشنایی

با تجهیزات غواصی خود آشنا هستید و می‌دانید عملکرد آن چگونه است. اگر شما یک بی‌سی دی اجاره کنید و برای شما آشنا نباشد ممکن است احساس ناخوشایندی داشته باشید چون با عملکرد آن آشنا نیستید و قسمت‌های آن را به درستی نمی‌شناسید

### ۳- راحتی و تناسب اندام

شما تجهیزات غواصی خود را متناسب با سایز خود تهیه کرده‌اید و به طور کلی اندازه شما می‌باشد و با آن راحت هستید. اما در وسایل اجاره‌ای ممکن است همه چیز به این راحتی نباشد و تجهیزات کسانی که در دسته‌های XXL یا XXS قرار می‌گیرند، احتمالاً برای پیدا کردن تجهیزات مناسب در مرکز غواصی نیاز به تلاش بیشتر و یا در صورت عدم وجود استفاده از سایزهای دیگر است که به طور معمول خوشایند نیست

### ۴- سبک و سریع

آیا می‌خواهید سبک سفر کنید و به مکان‌های مختلفی سفر کنید. همراه داشتن تجهیزات غواصی می‌تواند برای شما وزن بیشتری به همراه داشته باشد و مجبور باشید از چمدان‌های بزرگ برای حمل و نقل استفاده کنید که برای یک سفر سبک و سریع مناسب نیست

آیا شما از وضعیت تجهیزات غواصی که قصد اجاره کردن آن را در مقصد دارید اطلاع دارید؟ آیا آن مرکز غواصی تجهیزات صحیح و سالمی در دسترس شما قرار خواهد داد؟ آیا وضعیت نگهداری تجهیزات غواصی به درستی انجام شده و ایرادی در هنگام غواصی پیدا نخواهد کرد؟

#### ۶- سهولت در غواصی

اگر شما تجهیزات غواصی شخصی داشته باشید مجبور هستید وقت خود را صرف حمل و نقل لوازم به مرکز غواصی و یا قایق، نصب تجهیزات، بستن و مرتب کردن و خشک کردن آن بکنید و این مقداری از وقت و زمان شما را خواهد گرفت

#### ۷- هزینه بیشتر در سفر

برای به همراه داشتن تجهیزات غواصی شخصی شما مجبورید از بسته‌بندی بزرگتر استفاده کنید و به یاد داشته باشید این بسته‌بندی می‌تواند هزینه‌های بیشتری به شما در جابجایی مانند هواپیما و تاکسی تحمیل کند

### خلاصه و نتیجه‌گیری

در نهایت شما باید بر اساس شرایط خود تصمیم بگیرید در حالی که همیشه هزینه‌ها عامل اصلی تصمیم ما است و به شما توصیه می‌کنم سعی نکنید که این عامل تعیین‌کننده برای تصمیم شما باشد.

همچنین شما مجبور نیستید تصمیم بگیرید که تجهیزات غواصی را با خود ببرید یا نبرید چون راه دیگری هم وجود دارد، ترکیب این دو وضعیت به عنوان مثال می‌توانید وسایل شخصی مانند ماسک، اسنورکل، لباس، کامپیوتر و رگلاتور خود را به همراه داشته باشید و بی‌سی دی و فین‌های خود را اجاره کنید.

شایان ذکر است که به عنوان یک غواص، شما همیشه با استفاده از تجهیزات غواصی خودتان راحت‌تر و آسوده‌تر خواهید بود و توصیه می‌کنم جهت تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی سفر با یک مربی غواصی با تجربه مشورت کنید. او می‌تواند به شما در تصمیم‌گیری مناسب با توجه به شرایط و نیازهای شما کمک کند و در نهایت شما غواصی را ایمن‌تر و راحت‌تر در سفر تجربه می‌کنید و از آن لذت می‌برید.



گردآوری، تألیف و ترجمه: سعید پروین

مرکز غواصی بین‌المللی مارینا [www.IranMarina.com](http://www.IranMarina.com)

استفاده از مطالب این مقاله برای علاقه‌مندان و هنرجویان غواصی به شرط امانت‌داری و رعایت اخلاق حرفه‌ای (درج منبع و نویسنده) آزاد می‌باشد